



## Notat

### Bilag 2. Oversigt over dialog med Socialtilsyn og andre lignende tilbud

#### Socialtilsyn Øst

Forvaltningen har afholdt dialogmøde med Skodsborgs tilsynsførende fra Socialtilsyn Øst, hvor også Grenen-Glesborgs tilsynsførende deltog for at videregive erfaringer og faglige opmærksomhedspunkter mht. udformningen af byggeriet. Forvaltningen præsenterede tilsynet for de foreløbige tegninger for det nye byggeri. Efterfølgende er konkrete opmærksomhedspunkter blevet indarbejdet i byggeprogrammet, herunder et ekstra mindre udeareal til rygning for unge, der er tilbageholdt på delvis lukket plads. På mødet blev den nye bynære placering drøftet med opmærksomhed på, hvordan den øgede risiko for rømninger og rumundersøgelser håndteres pædagogisk.

#### Den delvis lukkede institution Grenen-Glesborg

Den delvis lukkede institution Grenen-Glesborg er beliggende på Djursland og har 23 pladser til kriminalitetstruede unge. Den ene af tilbuddets enheder er et nyere byggeri, som er særligt designet til delvis lukkede pladser. Efter besøget er byggeprogrammet for Skodsborg kvalificeret med ønsker til fællesarealer inde og ude samt bygningens materialer. Konkret er der bevaret to ekstra værelser for at give fleksibilitet ift. placeringen af de unge i forhold til hinanden på afdelingen. Ligeledes arbejdes der nu videre med en indretning af fællesarealer og køkken, hvor der er mulighed for at kunne opdele de unge i mindre grupper og give rum for naturligt opstået samvær mellem medarbejdere og unge. Der planlægges også en langt større atriumgård end den set på Grenen-Glesborg, som indrettes som gårdhave med forskellige opholdszoner.

#### Delvis lukkede institution Nødebogård

Forvaltningen har besøgt den delvis lukkede institution Nødebogårds afdeling i Bagsværd. Afdelingen i Bagsværd rummer 14 pladser til unge med særligt vanskelige og komplekse psykiatriske udfordringer. Besøget gav inspiration til indretning samt valg af materialer, som opfylder de særlige krav, der er til delvis lukkede institutioner, herunder vinduesforhold.

#### Den delvis lukkede institution MultifunC

Den delvis lukkede institution MultifunC er beliggende i Aarhus og har plads til 10 kriminalitetstruede unge. Forvaltningen har afholdt et onlinemøde med tilbuddet med særligt fokus på placeringen i et bynært miljø. På mødet blev der peget på gevinster og udfordringer ved en bynær placering, som både kan give risiko for flere rømninger,

11-01-2024

Sagsnummer I F2  
2023 - 22414

Dokumentnummer i F2  
4557986

Sagsnummer i eDoc  
2023-0489549

men også tilbyde de unge en bredere vifte af fritidstilbud og større incitament til at engagere sig i disse, når de efter endt anbringelse bliver boende i samme by.